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Med henvisning hertil, fastholder Fødevare- 
ministeriet de udnyttelseskrav, der er fastsat for 
husdyrgødningens kvælstofindhold, også i de 
tilfælde, hvor der er anvendt husdyrgødning til 
forebyggelse af jordfygning. 

Ved at gennemføre særlige undtagelsesbe- 
stemmelser om en generel lavere udnyttelse af 
husdyrgødningens kvælstofindhold, når dele af 
husdyrgødningen anvendes til forebyggelse af 
jordfygning, risikerer man at udhule regelsty- 
ringen som et velegnet instrument til at reduce- 
re miljøbelastningen med kvælstof. 

Spm. nr. S 2017 

Til udenrigsministeren (16/4 97) af: 
Holger K. Nielsen (SF): 
»Hvilken politik ønsker Danmark og eventuelt 
EU at sætte i stedet for den kritiske dialog over 
for Iran set i lyset af dommen i Mykonos-sagen, 
herunder ønskes oplyst om Danmark og/eller 
EU vil tage skridt til indførelse af sanktioner 
over for Iran og i givet fald hvilke?« 

Begrundelse 

Torsdag den 17. april 1997 holder EU-ambassa- 
dørerne og de fra Iran hjemkaldte ambassadører 
møde i Bruxelles for at diskutere den fremtidige 
kurs over for Iran efter afgørelsen i Mykonos- 
sagen. Da Socialistisk Folkeparti mener, at tiden 
nu er kommet til at erstatte den i 1996 opgivede 
kritiske dialog over for Iran med indførelse af 
sanktioner over for Iran, ønskes det oplyst hvil- 
ken politik EU og Danmark fremover vil føre 
over for Iran, og om der vil blive indført sank- 
tioner, som kan vise, at EU og Danmark ikke vil 
tolerere Irans adfærd over for kritikere af regi- 
met i både ind- og udland. 

Svar (28/4 97) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Danmark har allerede indstillet den bilaterale 
kritiske dialog med Iran. Dette betyder, at der 
ikke gennemføres nogen besøgsudveksling på 
politisk niveau mellem Danmark og Iran. 

Regeringens aktuelle politik over for Iran 
bygger på Folketingets dagsordener af 14. 

november 1996, som bl.a. indebærer, at Dan- 
mark i internationale fora arbejder aktivt for at 
fastholde det iranske styre på kravene om efter- 
levelse af folkeretten, overholdelse af menne- 
skerettighederne samt udvikling af demokrati. 

Danmark og de øvrige EU-lande finder, at 
Mykonos-dommen i Berlin er en meget alvorlig 
bekræftelse på iranske myndigheders indblan- 
ding i internationale terroraktivifeter. 

En sådan iransk adfærd er ganske uaccepta- 
bel og bør få konsekvenser for de fremtidige 
forbindelser til Iran. 

EU-landenes umiddelbare reaktioner på 
dommen bestod i hjemkaldelse af ambassadø- 
rerne i Teheran til konsultationer og suspension 
af EU's kritiske dialog med Iran. Yderligere 
skridt er under overvejelse og vil blive drøftet 
på Rådsmødet (udenrigsministre) den 29.-30. 
april 1997. Fra dansk side vil man arbejde for en 
fast og konsekvent linie over for Iran og være 
rede til at tilslutte sig yderligere skridt, der kan 
opnås enighed om. 

Spm. nr. S 1964 

Til statsministeren (10/4 97) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Vil statsministeren oplyse, hvor mange og 
hvilke af de pjecer, der er bebudet i pjecen 
»Danmark som foregangsland«, man kan for- 
vente udgivet og i hvilke oplag?« 

Svar (22/4 97) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Alle de i pjecen »Danmark som foregangsland« 
præsenterede debathæfter forventes udgivet. 

Det drejer sig om: 
-  Danmarks position i international belysning 

(er udgivet) 
-  Perspektiver for den offentlige investerings- 

politik (er udgivet) 
-  Indkomstoverførsler -  færre i passiv forsør- 

gelse 
-  Danmarks indsats i Central- og Østeuropa og 

for de baltiske lande/Østersøregionen 
-  Internationalisering -  bindinger og udfor- 

dringer for den økonomiske politik 
-  Virkninger på produktion og beskæftigelse af 

globalisering og teknologi 


